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Frivillighetserklæringen høringssvar andreutkast 
 
Farsund idrettsråd skulle ønske at administrasjonen i Farsund kommune hadde sett verdien av å sende 
ut en e-post til alle involverte lag og foreninger om at frivillighetserklæringen nå er ute på en andregangs 
høring. Vi er innforstått med at frivilligheten selv har et ansvar for å følge med, men vi synes likevel at det 
hadde vært hensiktsmessig å yte denne servicen. De frivillige i Farsund kommune bruker mye tid på å 
skape aktivitet for innbyggerne i kommunen vår, og er ikke nødvendigvis mest opptatte av å følge med på 
kommunens hjemmeside om politiske prosesser. 
 
Farsund idrettsråd viser til høringsinnspill til første utkast som ble sendt av rådets leder. Idretten i 
Farsund stiller seg bak dette innspillet og synes fortsatt det er synd at hverken administrasjonen eller 
politikerne ser verdien av en mer inkluderende prosess rundt revisjonen av erklæringen. Vi tror at vi 
gjennom en slik prosess ville kunne presentert et produkt som alle kunne væres stolte av. En 
høringsprosess vil ikke kunne fange opp alle gode innspill og forslag. 
 
Farsund idrettsråd har gått gjennom andreutkastet til ny frivillighetserklæring for Farsund kommune og 
har følgende kommentarer og innspill til dette: 

 
1. Under «formål» i andreutkastet står det «Erklæringen er ikke en kontrakt mellom kommunen og  

frivilligheten, men et styringsdokument med felles målsetninger og tiltak. 
 
Farsund idrettsråd synes erklæringen burde vært mye mer tydelig på målsetninger og tiltak. Slik 
den foreligger er det, etter vår oppfatning, veldig få forpliktelser som kan etterprøves av politikere 
og innbyggerne i kommunen vår. På bakgrunn av dette tror vi ikke denne erklæringen vil være av 
særlig verdi for noen. 
 

2. Deltakelse i idretten (vi kjenner ikke så godt til andre frivillige lag og foreninger på dette området) i 
Farsund kommune ligger dårlig an i forhold til andre kommuner i Agder med tanke på antall 
medlemmer. Under punktet om «Rekruttering og synliggjøring» mener idrettsrådet derfor at man 
burde ha mer konkrete mål om å jobbe sammen for å øke deltakelsen i frivilligheten i kommunen. 
 

3. Farsund idrettsråd synes det er synd om politikerne i kommunen ikke ser verdien av å tilby gratis 
aktivitet til barn og unge under 20 år i kommunens lokaler og anlegg. Aldersgruppen 14 – 19 år har 
størst frafall fra frivilligheten og vi ser at vi i Farsund har en stor felles oppgave å prøve å legge til 
rette for positiv aktivitet for særlig denne aldersgruppen. Erklæringen fra 2018 slår man fast at 
aktivitet i kommunens lokaler skal være gratis. Dette er også tilfellet i andre kommuner, for 
eksempel i den største kommunen i Agder, Kristiansand. 
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Farsund idrettsråd foreslår derfor at man endrer punktet om «lokaler» til følgende (tilføyelser i 
uthevet skrift): 
 
Lokaler og anlegg 

• Kommunen skal legge til rette for at lokale frivillige lag og foreninger enkelt og forutsigbart 
kan låne eller leie egnede kommunale lokaler og anlegg. 

• Retningslinjer for utleie av kommunale eiendommer, lokaler og anlegg og revisjon av 
disse skal utarbeides i dialog med frivilligheten 

• Aktivitet for barn og unge under 20 år skal være gratis i kommunens lokaler og anlegg 
 

4. Farsund idrettsråd synes det er veldig bra at det legges opp til minst ett fast møte mellom 
frivilligheten, administrasjonen og politikerne. 
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